— f. *subspinosa* (VIS.) HAY. — Cilia terminalis appendi-
cum phyllorum involucri rigida spinescens. — Jablan vrh in
Sinjavina planina; Javorje planina (Ro).

5098. *C. chrysolepis* VIS. subsp. *crnogorica* ROHL.
in FEDDE Repert. XVII: 33. — Radice perenni fibrillosa; caule
simplice monocephalo vel pauce ramoso (ramis 1—2 brevibus
monocephalis) 20—40 cm alto erecto folioso, supra nudo vel
foliis parvis bracteiformibus obsito; tota planta (capitulis ex-
ceptis) juvenilis albo-tomentosa, dein glabrescens; foliis rosul-
arum hornotinarum indivisis oblongis vel oblongo-lanceolatis
in petiolum longum sensim attenuatis integerrimis vel dentibus
perpaucis minutis obsitis elevatim nervosis, nervis albis lucidis;
foliis infer. pinnatisectis vel pinnatipartitis, segmentis oblongis
obtusiusculis mucronatis integris vel parce minutissime dentatis,
superioribus fere integris oblongis, summis bracteiformibus;
capitulis mediocribus, involucri phyllis glabris late ovatis, appen-
dicibus appressis late triangulari-lanceolatis phylla tegentibus
in dorso pallide brunneis, margine albis splendentibus longe
fimbriatis, fimbriis albis splendentibus diametrum transversale
phylli aequantibus vel subaequantibus, terminalibus in spinam
productis; flosculis luteis, acheniis juvenilibus tenuiter albo-
sericeis, maturis —?, pappo sordide albo. — In gramin. reg.
alpinae in monte Maglić Pivski cca 1800—2200 m (Ro).

*5098b. *C. Gjurašini* BOŠNJAK in Glasnik Zagreb
1938. — Planta superba, biennis—perennis; rhizoma obliquum.

comosum regulariter unicaule vel rarius multicaule; caulis elatus ad 80 cm altus aliquantum flexuosus, in inferiore parte angustatus, tota longitudine striato-sulcatus, copiose araneosus, ex maiore parte simplex vel circa medium unis et longe ramosus et rarius uno ad tres ramos valde reductos et remote inter se distantes praeditus; rami omnes unicephali; folia omnia scabra non decurrentia, basalia et superiora longe petiolata imparipinnata 6—8-juga cum petiolo ad 20 cm longa, suprema sessilia imparipinnata vel pinnatipartita, cca 1—3, in pedicellis capitulorum multo minora vel bracteiformia pinnatipartita vel pinnatifissa vel integra; folia hornotina etiam imparipinnata; petiola foliorum et rhachides eorum copiose aranei; folia ipsa etiam aranea, sed indumento plus minus detersili; foliola ad 6,5 cm longa et ad 11 mm lata, inter se ± inaequalia, oblongo-lanceolata vel lanceolata vel linearilanceolata, integra, excepto supremo saepe reliquis maiore et uno aut duobus lobis pinnatis vel dentibus ad basin praedito, omnia acuta cum apice cartilagineo; ea in pedicellis capitulorum spinosa, spina ad 6 mm longa; capitula in apice ramorum singularia, ovato-globosa magna, nonnulla plusquam 30 mm longa et lata; pedicelli elongati, hinc inde etiam ultra 45 cm longi; squamae anthodii virides, praesertim interiores nervoso-striatae, appendicibus paulum decurrentibus omnino obtectae; appendices serierum exteriorum et medianarum pectinato-fimbriatae, triangulares et haec posteriores plus minus abrupte in apicem cum spinula brevi et debole contractae, dum exteriores spinam validiorem ad 2 mm longam portant; appendices interiores sensim obrotundatae subconcavae fimbriatae, intimae multo minores fimbriato-laceratae; appendices mediae cum fimbria vel spinula apicali, omissis fimbriis decurrentibus ad summum 11 mm longae et ad 5 mm latae; color appendiculum cum fimbriis in vivo pulchre stramineo-aureus splendens, in sicco appendiculum fulvescens, fimbriarum albido-flavescens, in utroque casu basis obscura; corollae flavae; achene papposa, sine pappo ad 5,5 mm longa fuscescentia plus minus pilosa, umbelico barbulata; pappus griseorufescens multi-serialis; series exteriorum breviores sensim in penintimam 6—7 mm longam transeuntes, series intima minima (BOŠNJAK l. c.). — In alp. montis Prokletija loco Volušnica pr. caraulam Grbaj, solo calcareo (Boš).